ПРИКАЗ №

Моргаушского районного отдела образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта

с. Моргауши                                                                                        от «    » мая  2007 года

О проведении игр юнармейского

движения «Зарница» и «Орленок».

      В соответствии с Положением Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики о проведении XXXIX финальных игр юнармейского движения в Чувашской Республике «Зарница», «Орленок» в 2007 году и в целях воспитания патриота и гражданина, совершенствования военно-патриотического воспитания и физической культуры юнармейцев

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести районные военно-спортивные игры «Зарница» и «Орленок» в период с 21 по 23 мая 2007 года.

2.   Утвердить:

а) Положение о районных финальных юнармейских играх «Зарница» и «Орленок»;

б) Смету расходов на проведение игр;

в) Оргкомитет в составе:

	1.
	Мочалов Л.И.
	- начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, председатель оргкомитета

	2.
	Дипломатова З.Ю.
	- главный специалист отдела, заместитель председателя оргкомитета

	3.
	Андреев А.В.
	- директор СЮТ

	4.
	Андреева Н.А.
	- начальник ХЭГ отдела

	5.
	Быкова Г.Г.
	- главный специалист отдела

	6.
	Верховцева Л.А.
	- директор центра диагностики и консультирования

	7.
	Григорьев А.М.
	- руководитель РМО преподавателей-организаторов ОБЖ

	8.
	Егорова С.В.
	- методист  РДДТ

	9.
	Егорова Т.В.
	- ведущий специалист отдела

	10.
	Ершова И.А.
	- методист отдела

	11.
	Ефремова Э.Э.
	- методист отдела

	12.
	Иванова Н.В.
	- заместитель директора по УР ДЮСШ

	13.
	Кабуркина И.С.
	- главный специалист отдела

	14.
	Лескина А.В.
	- программист отдела

	15.
	Львов В.Г.
	- председатель Совета райорганизации РОСТО (ДОСААФ)

	16.
	Матвеева С.М.
	- методист отдела

	17.
	Миронова Н.А.
	- социальный педагог центра диагностики

	18. Н
	Налимов А.А.
	- отв. за газовое хозяйство

	19.
	Романов М.А.
	- главный специалист отдела

	20.
	Романова В.В.
	- методист отдела

	21.
	Рылин Ф.А.
	- директор ДЮСШ

	22.
	Степанова Ю.С.
	- главный бухгалтер отдела

	23.
	Тарасова С.В.
	- инженер ХЭГ отдела

	24.
	Федоров В.В.
	- методист отдела

	25.
	Федорова Л.Г.
	- председатель районной профсоюзной организации работников образования

	26.
	Щукина Н.С.
	- методист отдела

3. Обязать главного бухгалтера отдела Степанову Ю.С. обеспечить финансирование названного мероприятия (приобретение призов, организация питания участников, аренду палаток).

4.  Составление сметы расходов возложить на инженера ХЭГ отдела Тарасову С.В.

5. Обязать директоров общеобразовательных школ обеспечить явку отделений юнармейцев к назначенному времени во главе с руководителем отделений и преподавателей физической культуры.

6.   Утвердить составы судейских коллегий по конкурсам:

1.Творческий блок:

1.1. Конкурс боевых листов. «Зарница» - 2 боев. листок, «Орленок» - 2 боев. листок

            Отв: отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

(Дипломатова З.Ю., Ершова И.А., Быкова Г.Г.)

1.2. Конкурс эмблем.

Отв: отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

(Егорова Т.В., Щукина Н.С., Ефремова Э.Э.)

II. Теоретический блок:

2.1. Конкурс «Я - гражданин России».

Отв: Прокуратура, РК профсоюза работников образования, Щукина Н.С.

2.2. Конкурс «Их именами гордится народ»

Отв: Львов В.Г., Ершова И.А.

2.3. Конкурс «Мы – защитники Отечества»

Отв: РВК, Дипломатова З.Ю.
2.4. Конкурс «Защита»

Отв: штаб ГО – Милютин Н.П.

2.5. Конкурс «Первая помощь»

Отв: работники райбольницы

2.6. Конкурс «Знатоки правил дорожного движения»

Отв: ГИБДД (тесты)

2.7. Конкурс «С именем В.И.Чапаева»

Отв: Районный историко-краеведческий музей
III. Военно-спортивный блок:

3.1. Конкурс «Статен и строен - уважения достоин»

Отв: РВК, преподаватели- организаторы ОБЖ (Павлов Г.А.,Быкова Г.Г.)

3.2. Конкурс «Огневой рубеж»

Отв: Совет районной организации РОСТО (ДОСААФ) (Львов В.Г., Яников С.М.,   Кириллов С.Р., Федоров В.В.)

3.3. Конкурс «Сила и ловкость»

 Отв: отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

 (Романов М.А., ДЮСШ, Егорова С.В.)

3.4. Конкурс
«Равнение на знамена»

Отв: РВК, Семенов И.В., Яриков Л.А., Романова В.В.
3.5. Конкурс «Штурм»

Отв: РВК, Григорьев А.М., Рылин Ф.А., Миронова Н.А. (Скворцов М.С.,
Николаев Г.Н., Сытин А.Л.)

3.6. Конкурс «Морское троеборье»

Отв: РВК, Семенов И.В., Федоров А.И., Егорова Т.В.

3.7. Конкурс «Военно-прикладное многоборье»

Отв: (Артемьев Ю.А., Карпова В.С., Васильев П.Н., Скворцов М.С., Копеев Ю.С., Яников С.М., Ершова М.Р., Столбов Г.А., Андреева Л.А., Степанов Н.С.,        Кириллов Н.З., Максимов О.А., Дашков В.В., Николаев Г.Н. Лескина А.В., Верховцева Л.А.)

IV. Блок «Школа безопасности»:

4.1. «Противопожарное многоборье»

Отв: отдел ГО и ЧС, ПЧ-37, Андреева Н.А.

4.2. Конкурс «Защита», Павлов Г.А.

Отв: отдел  ГО и  ЧС, Щукина Н.С.

4.3. Конкурс «Первая помощь»

Отв: ЦРБ, Кабуркина И.С.
4.4. Туристическая  полоса препятствий «Вперед, юнармейцы!»

Отв: (Федоров А.И., Крылов В.В., Копеев Ю.С., Васильев П.Н., Иванов Ю.Ю.,
Федорова Л.Г., Налимов А.А.)

4.5. Конкурс «Мой друг карта»

Отв: Львов В.Г., Иванова Н.В.

4.6. Конкурс «Фигурное вождение велосипеда»

Отв:  Федоров В.В., Пудов М.М., Смирнов В.В., Куликов В.Н.
V. Назначить:
5.1. Главным судьей юнармейских игр Львова В.Г., преподавателя-организатора ОБЖ  Моргаушской СОШ.

5.2.   Руководителями пресс-центра – Егорову Т.В., Кабуркину И.С.

5.3.  Утвердить секретариат в составе: Дипломатовой З.Ю., Ершовой И.А., Щукиной Н.С., Романовой В.В., Егоровой С.В., Лескиной А.В., Быковой Г.Г., Ефремовой Э.Э.,        Ивановой Н.В.
5.4.  Комендантом лагеря – Григорьева А.М., руководителя РМО преподавателей-организаторов ОБЖ.
5.5.  Обязать инженера ХЭГ отдела Тарасову С.В. организовать буфеты  для участников соревнований, питание для судейской коллегии, обеспечить юнармейские отряды хлебопродуктами согласно смете за счет централизованных средств.

5.6.  Обеспечение отделений юнармейцев моющими и дезинфицирующими средствами, транспортом, организацию биотуалетов, установку флагштока возложить на начальника ХЭГ  Андрееву Н.А., директора СЮТ Андреева А.В.

5.7.  Победителей конкурсов наградить дипломами I-III степеней, ценными призами, а руководителей победивших отделений – Почетными грамотами отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта.

5.8.   Ответственность за приобретение призов и оформление грамот и дипломов возложить на секретариат (Дипломатова З.Ю., Ершова И.А., Щукина Н.С., Романова В.В., Егорова С.В., Лескина А.В., Быкова Г.Г., Ефремова Э.Э., Иванова Н.В.)

5.9.   Ответственность за завоз палаток с турбазы «ЭТКЕР» возложить на методиста РДДТ Егорову С.В.

5.10. Ответственность за озвучивание юнармейских игр возложить на Романова М.А., Андреева В.Г., Рылина Ф.А.

5.11.  Оформление  площадки для проведения торжественного открытия, установку стенда для пресс-центра возложить на Федорова В.В., Пудова М.М., Смирнова В.В., Куликова В.Н.

5.12.  На районные игры «Зарница» и «Орленок» допускаются юнармейские отделения при наличии приказа директора школы, заявки по форме в 2-х экземпляров с визой врача о допуске каждого участника к соревнованиям,  карточку участника с фотографией, копии свидетельства о рождении или паспорта на каждого участника, справки о проведении инструктажа о правилах поведения, которые по прибытию отделения сдают мандатной комиссии.

5.13. Утвердить мандатную комиссию в составе: Дипломатовой З.Ю., Быковой Г.Г., Ефремовой Э.Э., Федоровой Л.Г.

5.14.  Руководителям команд, учителям физической культуры, непосредственно принявшим участие в проведении игр «Зарница» и «Орленок», предоставить отгулы в количестве 2-х дней за каждый день соревнований в удобное для них время (или присовокупить к очередному отпуску).

5.15.  Ответственность за охрану жизни и здоровья участников игр «Зарница» и «Орленок» возложить на руководителей юнармейских отделений общеобразовательных школ.

5.16.   Итоги игры «Зарница» подвести объединенно по средним и основным школам.

5.17.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района                                                                     Л.И.Мочалов

Исп. Ефремова Э.Э.

2-24-60